



INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION

BIULETYN

Tłumaczenie pod redakcją Michała Sługockiego, Sekretarza DGW



IPA Serbia z powodzeniem zorganizowała piątą edycję Akademii Zarządzania IPA

Przedstawiciele policji oraz członkowie z 23 krajów zebrali się w Belgradzie, gdzie serbska sekcja IPA zorganizowała udane międzynarodowe warsztaty poświęcone edukacji, rozwojowi zawodowemu, współpracy międzynarodowej oraz umacnianiu więzi przyjaźni w ramach globalnej rodziny IPA.

Pokaż swoją historię związaną z IPA – Międzynarodowy konkurs filmowy 2026

Czy Wasza sekcja potrafi uchwycić ducha IPA w zaledwie dwóch minutach? Zapraszamy członków, regiony i sekcje z całego świata do stworzenia filmu promocyjnego, który będzie odzwierciedlał przyjaźń, współpracę zawodową i wzajemne zrozumienie na arenie międzynarodowej. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 20 września 2026 r.



Wprowadzenie Christosa Parginosa, Przewodniczącego Komisji Społeczno-Kulturalnej



Drodzy członkowie i przyjaciele IPA,

Witamy w kolejnym wydaniu naszego biuletynu.

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji nieustannie stwarza funkcjonariuszom Policji z całego świata cenne możliwości nawiązywania kontaktów, wymiany doświadczeń oraz umacniania ducha przyjaźni, który jednoczy naszą globalną rodzinę. Poprzez inicjatywy sportowe, kulturalne, edukacyjne i społeczne nieustannie budujemy mosty między kolegami z różnych krajów, kultur i pokoleń, umacniając wartości, którymi kieruje się nasze Stowarzyszenie od momentu jego powstania.

Jednym z najnowszych przykładów tego ducha były Igrzyska IPA 2026 we Wrocławiu, które zgromadziły ponad 1 000 uczestników z 31 sekcji. Wydarzenia tego rodzaju pokazują, jak ważne jest stwarzanie członkom okazji do spotkań, nawiązywania kontaktów i budowania trwałych przyjaźni.



Przypominają nam one, że poza naszymi obowiązkami zawodowymi łączą nas wspólne wartości i wspólne zaangażowanie na rzecz współpracy międzynarodowej. Działalność Komisji Społeczno-Kulturalnej pozostaje ściśle powiązana ze strategicznymi celami Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji. Poprzez nasze projekty i inicjatywy dążymy do promowania uczestnictwa, zachęcania do zaangażowania oraz tworzenia znaczących możliwości dla członków, aby mogli wносить swój wkład zarówno w społeczność IPA, jak i w społeczeństwo jako całość.

Jednym z kluczowych obszarów zainteresowania jest zrównoważony rozwój środowiskowy w ramach projektu GREEN IPA. Inicjatywa ta ma na celu podnoszenie świadomości w kwestiach środowiskowych oraz zachęcanie do podejmowania praktycznych działań, które mogą pozytywnie wpłynąć na nasze społeczności. SCC utrzymuje stały kontakt z Programem Narodów Zjednoczonych ds. Ochrony Środowiska i wspiera działania przyczyniające się do bardziej zrównoważonej przyszłości.

Projekty takie jak akcje „Zasadź drzewo” i „Sprzątnięcie plaży”, organizowane przez cały rok i często powiązane z międzynarodowymi obchodami, w tym z Dniem Ziemi i Światowym Dniem Środowiska, stanowią dla członków doskonałą okazję do udziału w działaniach na rzecz społeczności lokalnej, promując jednocześnie odpowiedzialność za środowisko.

Inicjatywy te przyczyniają się również do zwiększenia świadomości na temat pozytywnej roli, jaką IPA może odgrywać w społeczeństwie.

Zachęcam wszystkich członków, regiony, oddziały i sekcje do aktywnego udziału w tych działaniach oraz do wspólnej pracy nad zwiększeniem ich oddziaływania. Dzięki wspólnym wysiłkom możemy nadal pokazywać, że przyjaźń, służba i odpowiedzialność społeczna pozostają kluczowymi elementami tożsamości naszego Stowarzyszenia.



Jednocześnie trwają przygotowania dotyczące procedur administracyjnych związanych z 2. Światowym Turniejem Piłki Nożnej IPA. W najbliższym czasie zostaną przekazane dalsze informacje na temat tego wydarzenia, które odbędzie się w Cambrils w Hiszpanii w drugim semestrze 2027 roku. Zachęcam wszystkich zainteresowanych członków i sekcje do śledzenia aktualnych informacji i przyszłych ogłoszeń.

Projekt „Sztuka i kultura” nadal oferuje możliwości uczestnictwa i twórczej ekspresji.

Serdecznie zachęcamy członków oraz ich rodziny do udziału w Międzynarodowym Konkursie Fotograficznym, Konkursie Rysunkowym dla Dzieci oraz Konkursie Literackim – wszystkie te konkursy są nadal otwarte. Inicjatywy te mają na celu promowanie kreatywności, różnorodności kulturowej oraz licznych talentów obecnych w naszej rodzinie IPA.

Ponadto w Gimborn odbędzie się seminarium poświęcone sztuce wyrażania się, które zapewni uczestnikom wyjątkową okazję do zgłębienia zagadnień związanych z komunikacją, kreatywnością i rozwojem artystycznym w międzynarodowym środowisku.

Jeśli chodzi o IPA Travel, zachęcam członków do korzystania z nowego formularza podróży oraz zasobów dostępnych za pośrednictwem naszej rozległej sieci międzynarodowej. Latem kampania w mediach społecznościowych poświęcona IPA Houses dostarczy przydatnych informacji i podkreśli liczne korzyści dostępne dla członków. Zwiększenie rozpoznawalności i wykorzystania IPA Houses pozostaje ważnym celem, pomagającym członkom w pełni wykorzystać wyjątkowe możliwości oferowane przez nasze Stowarzyszenie. Pomyślna realizacja wszystkich tych inicjatyw zależy od współpracy i pracy zespołowej. Chciałbym zatem wyrazić uznanie dla zaangażowania naszych kierowników projektów, zespołów projektowych, członków SCC oraz wolontariuszy, którzy poświęcają swój czas, dzielą się pomysłami i entuzjazmem na rzecz rozwoju naszych programów. Ich wspólne wysiłki nieustannie wzmacniają nasze działania i wspierają realizację celów Komisji.

Idąc naprzód, kontynuujemy wspólną pracę na rzecz wzmacniania więzi przyjaźni i współpracy między funkcjonariuszami policji na pięciu kontynentach. Poprzez sport, kulturę, podróże, edukację, działania na rzecz ochrony środowiska oraz zaangażowanie społeczne nadal tworzymy okazje do nawiązywania wartościowych relacji i wzajemnego zrozumienia, podtrzymując ducha „Servo per Amikeco”.

Życzę Państwu przyjemnej lektury i liczę na Państwa dalszy udział w licznych działaniach i projektach naszego Stowarzyszenia.

Christos

Christos Parginos
Przewodniczący

Komisji

Společno-

Kulturalnej

Miesięcznik IPA – nowa marka – członkowie dokonali wyboru!

Głosowanie mające na celu wybór nowej nazwy dla miesięcznika IPA oficjalnie zakończyło się 14 czerwca i z wielką radością ogłaszamy jego wyniki, biorąc pod uwagę znakomity odzew ze strony członków całego Stowarzyszenia.

Po podliczeniu głosów zwycięskim tytułem został:

IPA Connect – 38.9%

Oto pełne wyniki:

- IPA Connect – 38.9%
- IPA Globe – 29.8%
- IPA Voice – 14.5%
- Amikeco – 9.9%
- One World – 4.4%
- ParticiPAte – 2.5%



Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w głosowaniu i pomogli w kształtowaniu przyszłej tożsamości tego ekscytującego nowego przedsięwzięcia IPA.

W przyszłości publikacja ta będzie określana jako miesięcznik IPA, a nie po prostu jako biuletyn, co odzwierciedla jej znacznie szerszy zakres w ramach naszej międzynarodowej organizacji.

IPA Connect będzie pełnić rolę centralnego źródła informacji, komunikacji i współpracy w ramach Stowarzyszenia, skupiając inicjatywy, działania i osiągnięcia Międzynarodowego Zarządu, komisji, zespołów, sekcji oraz członków na całym świecie. Będzie stanowić platformę służącą wymianie pomysłów, doświadczeń, projektów, wydarzeń oraz najlepszych praktyk z całej globalnej rodziny IPA.

Publikacja ukaże się oficjalnie w sierpniu, a członkowie mogą spodziewać się pierwszego numeru „IPA Connect” już 1 sierpnia.

Mamy nadzieję, że nowa nazwa odzwierciedla ducha przyjaźni, komunikacji, współpracy i międzynarodowych kontaktów, które stanowią sedno działalności IPA.

Hana Bower

Kierownik biura – Międzynarodowe Centrum Administracyjne

Przedstawienie IPA śledczym od oszustw ubezpieczeniowych: Udział w seminarium IASIU Europe w Rzymie



Niedawno miałem okazję wziąć udział w 12. Seminarium i Targach IASIU Europe poświęconych oszustwom ubezpieczeniowym, które odbyły się w Rzymie w dniach 8–10 czerwca 2026 r. w hotelu A. Roma Lifestyle. Wydarzenie zgromadziło ponad 250 specjalistów z całej Europy i spoza niej, zajmujących się zwalczaniem oszustw ubezpieczeniowych.

Czym jest IASIU?

Międzynarodowe Stowarzyszenie Specjalnych Jednostek Śledczych (IASIU) to największa organizacja zrzeszająca śledczych ubezpieczeniowych na świecie. Założone w 1984 roku w Stanach Zjednoczonych przez grupę śledczych zajmujących się oszustwami ubezpieczeniowymi, IASIU rozszerzyło swoją działalność na Europę w 1990 roku.

Główną misją stowarzyszenia jest kształcenie i podnoszenie kwalifikacji osób prowadzących dochodzenia w sprawach oszustw ubezpieczeniowych, przy jednoczesnym zapewnieniu przestrzegania wysokich standardów etycznych. IASIU jest organizacją non-profit, której celem jest:

- Promowanie skoordynowanych działań w branży w celu zwalczania oszustw ubezpieczeniowych
- Zapewnianie edukacji i szkoleń dla śledczych zajmujących się sprawami ubezpieczeniowymi
- Zwiększanie świadomości na temat problemu oszustw ubezpieczeniowych
- Promowanie wysokich standardów zawodowych wśród śledczych
- Wspieranie przepisów prawnych, które działają odstraszająco na oszustwa ubezpieczeniowe

Coroczne seminarium IASIU Europe stanowi kluczowe wydarzenie w środowisku zajmującym się dochodzeniami ubezpieczeniowymi, oferując platformę do wymiany strategii, dzielenia się wiedzą techniczną oraz budowania sieci kontaktów niezbędnych do wyprzedzania coraz bardziej wyrafinowanych oszustw.

Oliver Hoffmann
Wiceprezydent IPA
Przewodniczący Komisji ds. Relacji Międzynarodowych



Przedstawienie IPA śledczym od oszustw ubezpieczeniowych: Udział w seminarium IASIU Europe w Rzymie

Przedstawienie IPA nowej grupie odbiorców

Zostałem zaproszony do przedstawienia Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA) uczestnikom seminarium oraz do wygłoszenia przemówienia podkreślającego globalny zasięg i misję tej organizacji. Było to szczególnie znaczące, ponieważ wielu uczestników to byli funkcjonariusze policji, którzy przeszli do sektora prywatnego i pracują obecnie jako śledczy w firmach ubezpieczeniowych. Niektórzy z nich byli już członkami IPA, co sprawiło, że związek między pracą policji a prywatnym śledztwem stał się jeszcze bardziej namacalny.

Zbieżność między tymi dwiema dziedzinami jest oczywista, ponieważ zarówno praca policji, jak i dochodzenia ubezpieczeniowe opierają się na profesjonalizmie, uczciwości, dokładnym gromadzeniu faktów oraz zaangażowaniu na rzecz sprawiedliwości.



Mój udział w seminarium IASIU Europe otworzył drogę do potencjalnej przyszłej współpracy między IPA a środowiskiem zajmującym się dochodzeniami ubezpieczeniowymi. Zacieśnianie więzi z organizacjami takimi jak IASIU wpisuje się w szersze działania IPA mające na celu rozszerzenie sieci kontaktów i nawiązywanie partnerstw w pokrewnych dziedzinach zawodowych.

Wydarzenie w Rzymie stanowiło cenną okazję do zaprezentowania znaczenia IPA dla specjalistów wykraczających poza tradycyjne struktury organów ścigania oraz do podkreślenia, że walka z przestępczością – w tym z oszustwami ubezpieczeniowymi – pozostaje wspólnym obowiązkiem wszystkich sektorów. Dziękujemy Antonio Molinaro z Komisji IRC oraz Przewodniczącemu IPA w Rzymie, Paolo Cianci, za wsparcie.

Oliver Hoffmann
Wiceprezydent IPA
Przewodniczący Komisji ds. Relacji Międzynarodowych

Opowiedz swoją historię związaną z IPA – Międzynarodowy konkurs filmowy 2026

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji ma przyjemność ogłosić rozpoczęcie Międzynarodowego Konkursu na Film Promocyjny IPA 2026, który stanowi dla członków z całego świata wspaniałą okazję do zaprezentowania ducha, wartości i działalności naszego Stowarzyszenia.

Sekcje, regiony oraz członkowie indywidualni IPA są zaproszeni do stworzenia krótkiego filmu promocyjnego, który pokaże, co sprawia, że IPA jest wyjątkowa. Niezależnie od tego, czy chodzi o przyjaźń, współpracę zawodową, wymianę kulturową, działania społeczne czy wzajemne zrozumienie na arenie międzynarodowej – chcemy zobaczyć, w jaki sposób IPA przyczynia się do pozytywnych zmian w waszym kraju i społeczności.

Celem konkursu jest stworzenie inspirujących materiałów, które będą mogły być wykorzystywane na arenie międzynarodowej do promowania IPA oraz pokazania korzyści płynących z członkostwa obecnym i przyszłym pokoleniom funkcjonariuszy policji.

Filmy powinny trwać od 30 sekund do 2 minut i mogą być nakręcone w dowolnym języku, pod warunkiem że zawierają angielskie napisy. Prace konkursowe powinny być dostosowane do międzynarodowej publiczności i odzwierciedlać podstawowe wartości IPA: przyjaźń, współpracę zawodową i porozumienie międzynarodowe.

Zachęcamy uczestników do wykazania się kreatywnością i zaprezentowania różnorodnych aspektów życia w IPA, w tym wydarzeń towarzyskich, seminariów branżowych, działań kulturalnych, wymiany międzynarodowej oraz zaangażowania społecznego. Wszystkie filmy muszą zawierać nowe oficjalne logo IPA oraz elementy identyfikacji wizualnej organizacji, a na zakończenie należy podać adres oficjalnej strony internetowej IPA:

www.ipa-international.org

Zwycięskie prace pomogą kształtować przyszłą promocję IPA na całym świecie i dostarczą cennych treści do wykorzystania na międzynarodowych platformach komunikacyjnych. Przed zgłoszeniem prac uczestnicy powinni upewnić się, że wszystkie przedstawione osoby wyraziły zgodę oraz że wszelka muzyka, zdjęcia i materiały pochodzące od osób trzecich są zgodne z wymogami dotyczącymi praw autorskich.



IPA Video Competition

• Showcase your creativity and celebrate IPA values globally
• Open to all IPA Sections and members worldwide
• All details on the events page of International website
<https://ipa-international.org/events/>

Submission deadline: September 20, 2026
Online submission via link
any technical issues contact
marketing@ieb-ipa.org

Submit your video now!

Najważniejsze informacje

- Konkurs otwarty dla wszystkich sekcji, regionów oraz członków indywidualnych IPA
- Czas trwania filmu: od 30 sekund do 2 minut
- Wymagane są angielskie napisy
- Obowiązkowe jest prawidłowe użycie nowego logo IPA
- Termin nadsyłania zgłoszeń: 20 września 2026 r.

To Twoja szansa, by opowiedzieć historię IPA z własnej perspektywy i pomóc w zaprezentowaniu siły, różnorodności oraz międzynarodowej przyjaźni, które charakteryzują nasze Stowarzyszenie.

Z niecierpliwością czekamy na nadesłane prace i nie możemy się doczekać, by podziwiać kreatywność członków IPA z całego świata.

Servo per Amikeco

Zespół ds. marketingu międzynarodowego

Konkurs rysunkowy IPA dla dzieci 2026



Do udziału zapraszamy dzieci i wnuki członków IPA w wieku od 6 do 12 lat (urodzone między 1 stycznia 2014 r. a 31 grudnia 2020 r.). Szkoły i placówki opieki nad dziećmi mogą również zgłaszać się w ramach odrębnej kategorii specjalnej.

Tematy konkursu:

- Samochody policyjne
- Zwierzęta
- Środowisko naturalne

Każde dziecko może zgłosić maksymalnie dwa rysunki w formacie A4, wykonane dowolną techniką, w tym ołówkiem, akwarelami, pastelami, tuszem lub temperą. Zgłoszenia muszą zawierać imię i nazwisko dziecka, jego wiek oraz adres e-mail i numer kontaktowy rodzica/opiekuna.

Termin nadsyłania zgłoszeń: sobota, 16 sierpnia 2026 r.

Termin nadsyłania prac: sobota, 16 sierpnia 2026 r.

Rysunki należy zeskanować i przesłać pocztą elektroniczną na adres:

artsandcultureprojectteam@gmail.com

W każdej kategorii zostaną przyznane nagrody, w tym nagroda główna w wysokości 100 euro dla zwycięzcy konkursu. Wszyscy uczestnicy otrzymają certyfikat uczestnictwa pocztą elektroniczną.

Wybrane rysunki zostaną zaprezentowane podczas 69. Światowego Kongresu IPA na Sri Lance, gdzie zostaną również ogłoszeni zwycięzcy.

Powrót na europejską scenę: IPA nabiera rozpędu w Strasburgu



Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji (IPA) nabiera tempa, a wysiłki zmierzające do przywrócenia mu statusu członka zyskują na sile. Podczas serii spotkań na wysokim szczeblu z przedstawicielem Rady Europy oraz posłanką do Parlamentu Europejskiego Leną Düpont jasno wybrzmiało jedno przesłanie: globalna sieć policyjna IPA pozostaje cennym i istotnym partnerem.

Obie strony wyraziły zdecydowane poparcie dla ściślejszej współpracy, uznając wyjątkową rolę, jaką IPA odgrywa w łączeniu funkcjonariuszy organów ścigania ponad granicami.

Rozmowy te otworzyły już drzwi do nawiązania wstępnych kontaktów roboczych z Radą Europy – jest to zachęcający rozwój sytuacji, który wymaga teraz konsekwentnych działań następczych i strategicznego zaangażowania.

W centrum tych wysiłków znajduje się Martin Laubis z Komisji ds. Stosunków Międzynarodowych, który będzie pełnił rolę kluczowego punktu kontaktowego i siły napędowej w pogłębianiu tych nowo nawiązanych więzi.

Wizyta ta pozwoliła również zajrzeć za kuliszy europejskiego procesu kształtowania polityki.

Posłanka do Parlamentu Europejskiego Düpont podzieliła się spostrzeżeniami na temat swojej pracy parlamentarnej i oprowadziła delegację po Parlamencie Europejskim, nadając tej i tak już przyszłościowej misji praktyczny i osobisty wymiar.



Oliver Hoffmann,
Wiceprezydent, Przewodniczący Komisji ds.
Stosunków Międzynarodowych



Spotkanie projektu „Młodzi członkowie” w Turynie

W miniony weekend w Turynie we Włoszech odbyło się pierwsze stacjonarne spotkanie członków projektu „Young Members” Komisji Zawodowej IPA. Do tej pory cała współpraca i prace projektowe odbywały się wyłącznie online, co sprawiło, że to pierwsze osobiste spotkanie stało się ważnym kamieniem milowym dla dalszego rozwoju zespołu projektowego i jego międzynarodowej współpracy.

W spotkaniu wzięli udział Diego Trolese, przewodniczący Komisji Zawodowej, Philipp Kurz (Niemcy), kierownik zespołu projektu „Młodzi członkowie” i prezes IPA Niemcy, a także członkowie projektu: Mirco Ciccarese (Włochy), Vesna Znidaric (Chorwacja), Yvonne McGregor (Wielka Brytania) oraz Joyce O’Grady, sekretarz generalna IPA Irlandia.

Podczas owocnych sesji roboczych uczestnicy skupili się na aktualnym stanie planowania projektów YPOS i SYMC, przyszłych miejscach ich organizacji, strategicznym ukierunkowaniu obu formatów, a także na niezbędnych zmianach w powiązanych procedurach i ramach organizacyjnych. Dalsze dyskusje dotyczyły przyszłych projektów, takich jak ILDEP, promowania i angażowania młodych członków w ramach IPA, strategicznej rewizji istniejących procedur oraz przygotowań do zbliżającego się Światowego Kongresu IPA.

Oprócz intensywnej pracy nad projektami spotkanie stanowiło również doskonałą okazję do zacieśnienia osobistych kontaktów i międzynarodowej przyjaźni w zespole. Uczestnicy mogli cieszyć się wyjątkową gościnnością oraz doskonałym miejscem konferencyjnym w Turynie.

Szczególną atrakcją weekendu była wieczorna wizyta w zabytkowym Castello Reale di Moncalieri na obrzeżach Turynu. Od okresu powojennego część zamku służy jako siedziba 1. Pułku Karabinierów „Piemonte”, podczas gdy pozostałe obszary są udostępnione zwiedzającym jako muzeum.

Spotkanie pokazało silną motywację i zaangażowanie zespołu projektu „Young Members” w dalszy rozwój współpracy międzynarodowej, wymiany zawodowej oraz trwałego zaangażowania młodych członków w ramach IPA na całym świecie.



Philipp Kurz – kierownik zespołu projektu „Young Members”

CALLING ALL
POLICE OFFICERS



WORLD
POLICE & FIRE
GAMES
PERTH 2027



wpfg2027.com

Zapraszamy na Igrzyska – wielodyscyplinarną imprezę sportową dla **czynnych, ochotniczych i emerytowanych** funkcjonariuszy organów ścigania oraz służb ratowniczych z całego świata. Igrzyska zgromadzą **8 500** sportowców o różnym poziomie umiejętności, którzy staną **ramię w ramię** zarówno na boisku, jak i poza nim.

Dołączcie do nas w dniach 12–21 marca 2027 r. Wszyscy funkcjonariusze policji oraz pracownicy policji mogą brać udział w zawodach i zgłaszać się jako wolontariusze.

10 dni, 66 dyscyplin sportowych, rejestracja otwarta od 1 maja

10 DAYS | 66 SPORTS | REGISTRATIONS OPEN 1 MAY

4. seminarium SHEisIPA w IBZ Schloss Gimborn



„Wzmacnianie pozycji kobiet-liderów w IPA i poza nią” 12–17 kwietnia 2026 r.



Jestem funkcjonariuszką Kanadyjskiej Agencji Służb Granicznych oraz członkiem zarządu Regionu 9 (skarbnik i osoba odpowiedzialną za członkostwo). Przystąpienie do IPA w 2019 roku było dla mnie decyzją, która zmieniła moje życie. Nie miałam pojęcia, że istnieje takie światowe stowarzyszenie przyjaźni, mimo że pracowałam w organach ścigania już od ponad dwóch dekad. Świadczy to o tym, że IPA musi poprawić sposób promowania i rekrutacji nowych członków, zwłaszcza kobiet. Inicjatywy takie jak międzynarodowy projekt #SHEisIPA to fantastyczny sposób na zaprezentowanie stowarzyszenia i wszystkiego, co ma do zaoferowania swoim członkom.

Od momentu przystąpienia do IPA uczestniczyłam w trzech międzynarodowych konferencjach (a także wchodziłam w skład komitetu organizacyjnego dwóch lokalnych), jednym Tygodniu Przyjaźni (Szkocja 2025) oraz wielu wydarzeniach towarzyskich. W 2023 roku otrzymałam stypendium Harvey Creek (R9) i wykorzystałam je, aby wziąć udział w konferencji poświęconej rozwojowi zawodowemu w Niemczech. Warto zauważyć, że na każdym z tych wydarzeń byłam jedną z nielicznych kobiet. Uczestnictwo kobiet w IPA poszerza ich sieć wsparcia i sprzyja integracji w globalnej społeczności.

Udział w seminarium #SHEisIPA pt. „Wzmacnianie pozycji kobiet-liderów – w IPA i poza nią”, które odbyło się w kwietniu tego roku w IBZ Gimborn w Niemczech, dał mi okazję do spotkania się z kobietami z całego świata oraz omówienia ich wyzwań i osiągnięć. W seminarium wzięło udział 35 uczestniczek z 20 różnych krajów. Były to kobiety o różnym stanowisku, wieku i poziomie doświadczenia. W spotkaniu uczestniczyło również dwóch mężczyzn wspierających tę inicjatywę, którzy są częścią projektu ONZ ds. Kobiet – HeForShe. Międzynarodowy prezes, Martin Hoffmann, dołączył wirtualnie, aby powitać uczestniczki i przedstawić aktualne informacje dotyczące IEB. Dobrze jest wiedzieć, że w IPA jest wielu mężczyzn, którzy ciężko pracują nad zmianą postrzegania oraz uczynieniem miejsc pracy bezpieczniejszymi i bardziej inkluzywnymi.

Podczas naszego seminarium odbyły się prezentacje na temat członkostwa kobiet oraz realizowanych projektów. Nieformalne rozmowy podczas wieczornych spacerów lub spotkań w Turmbarze pomogły w generowaniu pomysłów i budowaniu silnych więzi między wszystkimi kobietami. Dowiedziałam się, że kobiety w służbach porządkowych łączy coś, co wykracza poza granice. Niezależnie od tego, czy mieszkasz w Mołdawii, Królestwie Eswatini, Kanadzie, czy gdziekolwiek pomiędzy, od razu czujesz więź z koleżankami. To poczucie „było tak wyraźne podczas naszego seminarium, że prelegentki stwierdziły, iż odczuły nieznętną energię płynącą z grupy.



Wybrałyśmy się na wycieczkę do Bundespolizei w Sankt Augustin. Zaczęła się ona od prezentacji kilku wysokich rangą funkcjonariuszek. Słuchanie opowieści o ich karierach, wysokim poziomie wykształcenia i doświadczeniach było inspirujące. Następnie odbyłyśmy zwiedzanie i spotkałyśmy kobiety pracujące w służbach wsparcia lotniczego policji federalnej, które wykonywały swoje zadania z wnętrza helikopterów.

Chciałabym wyrazić wdzięczność Sekcji IPA w Kanadzie nie tylko za wsparcie finansowe, ale także za możliwość reprezentowania kobiet z Kanady na międzynarodowej imprezie. Wróciłam do domu z cudownymi wspomnieniami i narzędziami do promowania IPA. Będę nadal pełnić rolę ambasadorki stowarzyszenia, dzieląc się moimi doświadczeniami z kolegami i przyjaciółmi z organów ścigania oraz zachęcając ich do dołączenia do IPA.



Jako członkowie IPA możemy podróżować po całym świecie, wiedząc, że gdziekolwiek się udamy, czekają na nas przyjaciele (nowi i starzy), z którymi możemy się spotkać. Ludzie zawsze chętnie oprowadzają i serdecznie nas witają. Będę nadal odwzajemniać tę gościnność, więc jeśli kiedykolwiek znajdziecie się w moim rodzinnym mieście Chilliwack w Kolumbii Brytyjskiej, proszę, skontaktujcie się ze mną.

Andrea Brezden, IPA Kanada



Wzmocnienie współpracy: IPA na dorocznym spotkaniu Międzynarodowego Stowarzyszenia Nauk Sądowych



W ramach naszych wspólnych wysiłków na rzecz budowania partnerstwa z Międzynarodowym Stowarzyszeniem Nauk Sądowych (IAFS) miałam zaszczyt zostać zaproszona do wygłoszenia przemówienia powitalnego do zgromadzonych gości i uczestników podczas dorocznego zgromadzenia stowarzyszenia.

W swoim przemówieniu podkreśliłam znaczenie obu organizacji oraz ścisły związek między działalnością policyjną a naukami kryminalistycznymi. Współczesna praca policji w dużym stopniu opiera się na wiedzy kryminalistycznej, podczas gdy nauki kryminalistyczne z kolei czerpią korzyści ze ścisłej współpracy z funkcjonariuszami organów ścigania. Obie dziedziny razem stanowią kluczowe ogniwo w dążeniu do sprawiedliwości, walce z przestępczością oraz podnoszeniu standardów zawodowych.

Spotkanie stanowiło doskonałą okazję do podkreślenia wspólnych wartości oraz uzupełniających się misji IPA i IAFS. Był to również ważny krok w ramach naszych nieustannych wysiłków na rzecz zacieśnienia więzi i zbadania możliwości przyszłej współpracy między obiema organizacjami.

Dzięki zgromadzeniu praktyków, ekspertów i specjalistów z różnych dziedzin coroczne spotkanie po raz kolejny pokazało, jak ważna jest międzynarodowa wymiana i współpraca międzydyscyplinarna w radzeniu sobie ze złożonymi wyzwaniami współczesnego świata.

Oliver Hoffmann
Wiceprezydent IPA
Przewodniczący Komisji ds. Relacji Międzynarodowych



IPA Serbia była gospodarzem

5. Akademii Zarządzania IPA



Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Sekcja Serbia (International Police Association Serbia), w ramach licznych działań realizowanych na szczeblu krajowym i międzynarodowym - poprzez które w znaczący sposób przyczynia się do promocji i budowania wizerunku Republiki Serbii oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zarówno w kraju, jak i za granicą - przykładą szczególną wagę do edukacji oraz rozwoju zawodowego funkcjonariuszy Policji ministerstwa oraz członków IPA.

Zgodnie z powyższym, IPA Serbia, przy pełnym wsparciu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, była gospodarzem międzynarodowego wydarzenia „IPA Management Academy” (Akademia Zarządzania IPA), które odbyło się w Akademii Kryminalistyki i Studiów Policyjnych (Academy of Criminal Investigation and Police Studies) w Belgradzie w dniach od 22 do 26 kwietnia 2026 roku, z udziałem funkcjonariuszy Policji z 23 państw Europy i świata będących członkami IPA. W imieniu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Serbii oraz Ministra Policji uczestników powitał płk Vladan Radisavljević, Zastępca Dyrektora Policji, który stwierdził między innymi, że „udział w działalności światowej IPA dodatkowo wzmacnia pozycję Republiki Serbii w wymiarze międzynarodowym oraz przyczynia się do budowania renomy naszej Policji i instytucji jako całości.

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Sekcja Serbia poprzez swoją działalność w istotny sposób przyczynia się do promocji Republiki Serbii oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, zarówno na arenie krajowej, jak i międzynarodowej, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji, rozwoju zawodowego oraz budowy potencjału kadrowego. Jestem przekonany, że niniejsze spotkanie przyczyni się również do dalszego zacieśniania współpracy, wymiany wiedzy i doświadczeń, a także pogłębiania relacji zawodowych i koleżeńskich pomiędzy uczestnikami.”



Głos podczas spotkania zabrali również: prof. dr Zoran Đurđević, Rektor Akademii Kryminalistyki i Studiów Policyjnych (Academy of Criminal Investigation and Police Studies); Kiriakos Perikleos, przedstawiciel Światowego Zarządu IPA (World IPA Board of Directors); a także, w roli gospodarza, płk. Policji prof. dr Nebojša Pantelić, Prezes IPA Serbia.

W ramach wydarzenia zorganizowano również wizytę w Akademii Kryminalistyki i Studiów Policyjnych (Academy of Criminal Investigation and Police Studies), połączoną ze spotkaniem i rozmową ze studentami, a na zakończenie - zgodnie z mottem „Servo per Amikeco” („Służyć poprzez przyjaźń”) - posadzono drzewo przyjaźni.

Wszyscy uczestnicy otrzymali stosowne certyfikaty oraz medale z logo IPA Management Academy. Dodatkowo przyznano trzy wyróżnienia za najlepszą prezentację, najlepszego mówcę oraz najlepszą pracę zespołową. W imieniu Prezesa IPA Serbia medal IPA Management Academy został wręczony przedstawicielom państw członkowskich IPA.



Tego rodzaju wizyta delegacji zagranicznych - które wyraziły poparcie dla kandydatury Republiki Serbii do organizacji Światowego Kongresu Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (International Police Association World Congress), planowanego w Belgradzie w 2027 roku, z udziałem prezesów oraz wysokich przedstawicieli z 70 państw członkowskich wraz z rodzinami, jako wyraz wsparcia dla Belgradu jako najbezpieczniejszego miasta w Europie - ma ogromne znaczenie dla Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Republiki Serbii, zarówno na arenie międzynarodowej, jak i w wymiarze policyjnym, politycznym oraz każdym innym.

W 2023 roku IPA Serbia zorganizowała Konferencję Śródziemnomorską w „Pałacu Serbii” („Palace of Serbia”) pod hasłem „Kryzys migracyjny w Europie i na świecie - wyzwania i rozwiązania”, z udziałem wysokich przedstawicieli Policji z 33 państw członkowskich IPA. Następnie w 2024 roku odbyła się Konferencja Bałkańsko-Adriatycka w Serbskiej Izbie Gospodarczej (Chamber of Commerce of Serbia) pod tytułem „Zjednoczone Bałkany - otwarte i bezpieczne”, w której uczestniczyło 28 delegacji wysokiego szczebla z państw członkowskich IPA.

Na zakończenie wydarzenia odbył się stosowny program kulturalno-rozrywkowy, w ramach którego uczestnicy mieli możliwość zaprezentowania swoich talentów w wydarzeniu zatytułowanym „IPA Has Got Talent”, obejmującym występy wokalne, taneczne, aktorskie oraz inne formy artystyczne, podczas którego przyznano trzy trofea.

Zdravko Đurić, IPA Serbia

7. Międzynarodowe Spotkanie Przyjaźni zgromadziło członków IPA we Francji

W dniach od 21 do 26 maja 2026 roku IPA Gard Hérault z powodzeniem była gospodarzem 7. Międzynarodowego Spotkania Przyjaźni, które odbyło się na kempingu Île des Papes w Villeneuve-lès-Avignon, gromadząc członków IPA na kolejnym wyjątkowym wydarzeniu ukierunkowanym na budowanie przyjaźni, wymianę kulturową oraz współpracę międzynarodową.

Tegoroczna edycja została przedstawiona w formie reportażu fotograficznego, ukazującego najważniejsze wydarzenia, niezapomniane chwile oraz relacje przyjaźni nawiązane podczas spotkania. Fotografie oddają atmosferę wydarzenia oraz obrazują satysfakcję wszystkich uczestników.

Po sukcesie tegorocznej edycji organizatorzy ogłosili już plany dotyczące 8. Międzynarodowego Spotkania Przyjaźni, które zaplanowano na przyszły rok. IPA Gard Hérault składa podziękowania wszystkim uczestnikom, wolontariuszom oraz osobom wspierającym, które przyczyniły się do sukcesu wydarzenia, i z niecierpliwością oczekuje ponownego powitania członków w 2027 roku.

Claire Palisse, IPA France



Powitanie uczestników i otwarcie spotkania



Wizyta przy Pont du Gard oraz spływ kajakowy



Wizyta przy Pont du Gard oraz spływ kajakowy



Nasz przewodnik



Opactwo Senaque



Rejs statkiem z posiłkiem



Wręczenie flagi zwycięzcy



Z niecierpliwością oczekujemy przyszłego roku

**Reprezentowanych 13 państw,
65 uczestników oraz 22 gości
okazjonalnych.**

Podziękowania dla wszystkich!



Grupa ESTA-FETE

Przyjaźń i wielokulturowość



Historia Druzów nawiązuje do biblijnej opowieści o Jetrze (Yitro), kapłanie Midianitów. Córka Jetry, Sefora (Zipporah), spotkała Mojżesza, który stał się dowódcą Żydów w Egipcie.

Sytuacja staje się bardziej wymagająca i złożona w przypadku członków pochodzących z różnych kultur i religii. Pod koniec maja świat muzułmański obchodzi Święto Ofiarowania.

Święto to obchodzone jest w Izraelu przez muzułmanów, Druzów, Czerkiesów oraz Beduinów. Wszystkie te grupy mają znaczącą reprezentację w Policji Izraela oraz w Międzynarodowym Stowarzyszeniu Policji IPA Izrael.

Święto Ofiarowania, Eid al-Adha, upamiętnia historię związania Izaaka przez jego ojca Abrahama.

Biblia, w którą wierzą Żydzi, muzułmanie i chrześcijanie, a więc wszyscy wyznawcy głównych religii monoteistycznych, opowiada o Abrahamie, ojcu Izaaka i Ismaela, od których wywodzą się odpowiednio Żydzi i muzułmanie. Patrząc na głębsze znaczenie tej historii, jest to opowieść o jednej rodzinie mającej jednego ojca.

Święto to obchodzone jest również przez Druzów, z których wielu pełni służbę w Policji Izraela oraz Służbie Więziennej. Jedna trzecia członków kierownictwa IPA Izrael to Druzowie.

Historia Druzów nawiązuje do biblijnej opowieści o Jetrze (Yitro), kapłanie Midianitów. Córka Jetry, Sefora (Zipporah), spotkała Mojżesza, który stał się dowódcą Żydów w Egipcie.

Zgodnie z Biblią Mojżesz poślubił Seforę, a Druzowie wierzą, że są potomkami Jetry. Jetro jest pochowany w północnym Izraelu i stanowi miejsce święte dla Druzów. Ta historia tworzy trwałe powiązanie między społecznością druzyjską a Izraelem.

W czerwcu społeczności druzyjskie w północnym Izraelu obchodziły Święto Ofiarowania. Główne uroczystości zostały zorganizowane przez IPA w Daliyat el-Karmel - malowniczej miejscowości położonej na szczycie góry Karmel. W okolicy znajduje się wiele miejsc świętych dla muzułmanów, Druzów, chrześcijan oraz Żydów.

Święte sanktuarium proroka Abu Ibrahima. Dla Żydów jest to prorok Elias, który według tradycji wstąpił stamtąd do nieba.

W okolicy znajduje się również wiele klasztorów: klasztor karmelitański Deir al-Mukhraqa, klasztor św. Józefa na Karmelu oraz kościół maronicki.

Jest to doskonały przykład wielokulturowości, powiązań między religiami i systemami wierzeń, a także wspólnej służby w Policji oraz członkostwa w IPA.

Prezes IPA Izrael adw. Gal Sharon oraz Sekretarz Generalny IPA Izrael dr Eran Israel reprezentowali stowarzyszenie podczas wydarzenia. W swoim wystąpieniu skierowanym do druzyjskich przyjaciół Prezes podkreśliła:

„Święto Ofiarowania, Eid al-Adha, stanowi kulminację najważniejszego święta dla muzułmanów, Druzów, Cerkiesów oraz innych społeczności. Jednym z jego najistotniejszych znaczeń jest odniesienie do dziedzictwa żydowskiego. Ofiara, o której mowa, to historia związania Izaaka przez Abrahama, który był ojcem zarówno Izaaka, jak i Ismaela. Bliskość rodzinna została z biegiem pokoleń zapomniana, z wyjątkiem naszych druzyjskich braci, którzy od czasów Jetry, teścia Mojżesza - największego z proroków i dowódcy, który zjednoczył plemiona Izraela w jeden naród - zawarli braterskie przymierze z narodem żydowskim”.

Dr. Eran Israel
Sekretarz Generalny IPA Izrael

Międzynarodowe Targi Naszywek 2027 – Niderlandy



Międzynarodowe Targi Naszywek 2027 odbędą się 29 maja 2027 roku w obiekcie Manneke w Berkel en Rodenrijs w Niderlandach. To wyjątkowe wydarzenie międzynarodowe zgromadzi kolekcjonerów, członków IPA, pasjonatów tematyki policyjnej oraz przedstawicieli organów ścigania z całej Europy i innych regionów świata na jednodniowym spotkaniu poświęconym wymianie, kolekcjonowaniu oraz nawiązywaniu kontaktów. Odwiedzający oraz wystawcy będą mieli możliwość zapoznania się z szeroką ofertą obejmującą:

- naszywki policyjne,
- odznaki i insygnia,
- challenge coins oraz medale,
- międzynarodowe przedmioty kolekcjonerskie związane z Policją,
- pamiątki pochodzące z Policji, służb celnych, żandarmerii, Guardia Civil oraz formacji porządku publicznego.

Zarówno doświadczeni kolekcjonerzy, jak i osoby zainteresowane międzynarodową kulturą policyjną oraz ideą przyjaźni znajdą podczas targów przyjazną atmosferę oraz doskonałą okazję do nawiązania kontaktów z kolekcjonerami z całego świata.

28. Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej IPA Poznań 2026

W sobotni poranek ostatnie drużyny - uczestnicy 28. Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej IPA Poznań 2026 - opuściły Poznań.

Prosimy pamiętać o przestrzeganiu zasad fair play na boisku, które nieprzerwanie towarzyszą temu turniejowi już od 28 lat.

W rozgrywkach uczestniczyło 16 drużyn, reprezentujących pięć różnych formacji mundurowych (Policję, Straż Graniczną, Wojsko, Służbę Więzienną oraz Służby Specjalne). Gościliśmy również dwie drużyny zagraniczne: po raz pierwszy IPA Sopron z Węgier oraz po raz drugi IPA Region 2 Maramureș z Rumunii.



W emocjonującym meczu o trzecie miejsce gospodarze – IPA Poznań Oldboy – zmierzyli się z drużyną IPA Region 2 Maramureș (Rumunia). W bardzo dynamicznym i wyrównanym spotkaniu zakończonym wynikiem 3:2 gospodarze zapewnili sobie miejsce na podium. W wielkim finale turnieju, rozegranym na boisku ze sztuczną nawierzchnią, Lipna Stęszew zmierzyła się z 31. Bazą Lotnictwa Taktycznego oraz Służbą Więzienną z Poznania. Emocjonujące spotkanie przez długi czas pozostawało bezbramkowe, jednak pierwsza bramka zdobyta przez wojskowych zmusiła rywali do bardziej ofensywnej gry, co ostatecznie zakończyło się zwycięstwem 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego 3:0.



Klasyfikacja końcowa turnieju:

1. 31 Baza Lotnictwa Taktycznego
2. Służba Więzienna Poznań
3. IPA Poznań Oldboy
4. IPA Region 2 Maramureș (Rumunia)
5. KMP Piła
6. KPP Jarocin
7. OPP Poznań
8. IPA Gniezno
9. SKW Warszawa
10. Stowarzyszenia / Wydział Kryminalny KMP Poznań
11. KPP Kępno
12. IPA Sopron (Węgry)
13. Policja Leszno
14. Policja Kościan
15. Stowarzyszenie Emerytów KMP Poznań
16. Straż Graniczna Ławica

Wyróżnienia indywidualne:

Nagroda Fair Play: IPA Sopron (Węgry)

Król strzelców: Paweł Piceluk (15 bramek) – IPA Poznań

Najlepszy bramkarz: Aleksander Marcińczak (Służba Więzienna)

Najstarszy zawodnik: Nagy Ernő (Węgry)

Otrzymaliśmy wiele informacji z wyrazami uznania po zakończeniu turnieju. Jeszcze raz gratulujemy wszystkim uczestnikom. Do zobaczenia za rok na 29. Turnieju!



„Servo per Amikeco”

Michał Bartkowiak
IPA Region Poznań
IPA Polska

Seminarium Szkoleniowe IPA USA 2027

Sekcja IPA USA rozpoczęła przyjmowanie zgłoszeń na Seminarium Szkoleniowe 2027, które odbędzie się w dniach 21–25 czerwca 2027 r. w Green Bay (Wisconsin, USA). Seminarium przeznaczone jest dla maksymalnie 45 uczestników i oferuje intensywny program doskonalenia zawodowego obejmujący m.in.: dobrostan funkcjonariuszy, szkolenie strzeleckie, taktyki obronne, szkolenia zespołowe i oparte na realistycznych scenariuszach, możliwość uzyskania uprawnień instruktora ASP. Zakwaterowanie dostępne jest od 45 dolarów za noc. Opłata w wysokości 750 dolarów obejmuje wyżywienie, szkolenia oraz wydarzenia integracyjne.

Osoby zainteresowane udziałem powinny zgłaszać się za pośrednictwem swojej Sekcji IPA.

Kontakt: president@ipa-usa.org



International Police Association – US Section
INTERNATIONAL TRAINING SEMINAR 2027

TOPICS TO INCLUDE	PRICES
- Defensive Tactics - Tactical Team Operations - Firearms Training & Range Day - Instructor Certification - Vendors & Equipment Fair - Scenario Based Exercises - Social Events - More still to come!	- Course Fee \$750 - Deposit \$250 - Accommodation \$45 per night - Available From 19th – 26th June 2027

Visit www.ipa-usa.org

21st – 25th June 2027 – Green Bay, Wisconsin, USA



TO REGISTER – CONTACT president@ipa-usa.org

Kongres Krajowy IPA Słowacja

W dniach 23–24 maja 2026 r. w Bańskiej Bystrzycy odbył się Kongres Krajowy IPA Słowacja 2026 z udziałem Prezydenta Międzynarodowego IPA Martina Hoffmanna, a także delegacji z Rumunii, Węgier, Polski i Czech.

Kongres przyniósł kilka istotnych decyzji dotyczących dalszego rozwoju IPA Słowacja. Delegaci zatwierdzili rozszerzenie członkostwa o funkcjonariuszy Policji Wojskowej oraz znieśli dwuletni okres oczekiwania na przystąpienie do IPA, czyniąc stowarzyszenie bardziej dostępnym dla nowych, a zwłaszcza młodszych członków.



Wydarzeniu towarzyszył również bogaty program dodatkowy. Uczestnicy oddali hołd ofiarom II wojny światowej przy Pomniku Pamięci w Kremničce, odwiedzili wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO drewniany kościół artykularny w Hronsku, Zamek Ľupča, a także zwiedzili Muzeum Słowackiego Powstania Narodowego.

W swoim wystąpieniu Prezydent Międzynarodowy IPA, Martin Hoffmann, wysoko ocenił znakomitą organizację Kongresu, silną współpracę wewnątrz IPA Słowacja oraz szczególnie aktywne zaangażowanie młodych członków, którzy stanowią przyszłość stowarzyszenia.



Podkreślił, że IPA Słowacja jest nowoczesną, rozwijającą się i patrzącą w przyszłość sekcją, stanowiącą doskonały przykład dla całej międzynarodowej społeczności IPA.

Szczególnie zwrócił uwagę na poruszające wizyty w Kremničce oraz Muzeum Słowackiego Powstania Narodowego, podkreślając znaczenie pamięci, pokoju i wspólnych wartości. Wyraził również szczerze podziękowania dla Richarda Kadnára, zespołu organizacyjnego oraz wszystkich członków IPA Słowacja za serdeczną gościnność, przyjaźń i życzliwą atmosferę towarzyszącą całemu wydarzeniu.

Kongres Krajowy IPA Słowacja 2026 odbył się w duchu przyjaźni, współpracy międzynarodowej oraz wspólnych wartości, które od dziesięcioleci jednoczą członków IPA na całym świecie.

Richard Kadnár
Prezydent IPA Słowacja

Służba z misją – życie ze stwardnieniem rozsianym

Są w życiu chwile, kiedy wszystko nagle zaczyna mieć sens. Dla mnie taka chwila nadeszła w 2017 roku, gdy lekarz specjalista w moim lokalnym szpitalu NHS potwierdził: „Ma Pani stwardnienie rozsiane.” Do tego momentu skrót „M&S” oznaczał dla mnie jedynie znaną brytyjską sieć handlową. Od tego dnia zaczął oznaczać Multiple Sclerosis – stwardnienie rozsiane.

Diagnoza wreszcie wyjaśniła lata niewyjaśnionych objawów – przewlekłe zmęczenie, zaburzenia koncentracji, wypuszczanie przedmiotów z rąk, a nawet potykanie się bez wyraźnej przyczyny. Choć była trudna do przyjęcia, przyniosła również jasność.

Stwardnienie rozsiane jest chorobą neurologiczną, w której układ odpornościowy atakuje osłonkę ochronną nerwów, zaburzając komunikację pomiędzy mózgiem a organizmem. Objawy znacznie różnią się u poszczególnych osób i chociaż obecnie nie istnieje skuteczne lekarstwo, badania naukowe oraz metody leczenia stale się rozwijają.

Jak wielu funkcjonariuszy policji, postanowiłam zmierzyć się z diagnozą bezpośrednio. Po początkowym szoku skupiłam się na zrozumieniu choroby i znalezieniu praktycznych sposobów radzenia sobie z nią.

Cenne wsparcie znalazłam w organizacjach takich jak Overcoming MS oraz Kent Neuro Therapy Centre, których oparte na dowodach naukowych podejście do stylu życia i dobrostanu okazało się niezwykle pomocne.

Prawie dziesięć lat od pojawienia się pierwszych objawów stwardnienia rozsianego nadal jest częścią mojego życia, ale go nie definiuje.

Jedną z najważniejszych lekcji było nauczenie się dostosowywania do nowych okoliczności. Dzięki własnym doświadczeniom zidentyfikowałam czynniki dietetyczne wpływające na nasilenie objawów i wprowadziłam istotne zmiany w swoim stylu życia. Musiałam również zmienić sposób wykonywania obowiązków służbowych, uświadamiając sobie, jak ważne jest właściwe zarządzanie zmęczeniem oraz przewlekłym bólem.





Do Metropolitan Police Service wstąpiłam w 2005 roku, a w 2016 roku zostałam detektywem. Służba w Policji to znacznie więcej niż zawód – to zobowiązanie do służenia innym. Stwardnienie rozsiane zmieniło sposób, w jaki wykonuję tę służbę, ale nie zmieniło mojego zaangażowania.

Choć jest mało prawdopodobne, abym powróciła do służby na pierwszej linii, nadal wnoszę swój wkład poprzez prowadzenie postępowań oraz wykonywanie obowiązków dochodzeniowych i administracyjnych.

Pandemia COVID-19 pokazała, jak elastyczna potrafi być służba policyjna. Praca zdalna stworzyła funkcjonariuszom zmagającym się z długotrwałymi problemami zdrowotnymi możliwość dalszego wykonywania obowiązków i aktywnego uczestniczenia w życiu zawodowym.

Doświadczenie to uwidocznilo ważną prawdę – w Policji nadal jest miejsce dla funkcjonariuszy i pracowników żyjących z przewlekłymi schorzeniami.

Życie ze stwardnieniem rozsianym wiąże się z codziennymi wyzwaniami. Plany mogą ulec nagłej zmianie, poziom energii stale się waha, a nawet proste czynności mogą wymagać znacznego wysiłku. Dla osób przyzwyczajonych do wymagań i dyscypliny służby policyjnej dostosowanie swoich oczekiwań nie zawsze jest łatwe. Jednak odporność psychiczna jest głęboko zakorzeniona w kulturze policyjnej i to właśnie ona pozwala się przystosować, zamiast się wycofać.

Podczas pandemii zostałam koordynatorem Metropolitan Police MS Support Network, pomagając funkcjonariuszom i pracownikom nawiązywać kontakty, dzielić się doświadczeniami oraz uzyskiwać wsparcie. To doświadczenie utwierdziło mnie w przekonaniu, jak ogromne znaczenie ma wspólnota – wartość będąca również fundamentem Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji.

Mając to na uwadze, pracuję obecnie nad utworzeniem IPA MS Support Network, która połączy członków IPA z różnych krajów żyjących ze stwardnieniem rozsianym lub wspierających swoich bliskich dotkniętych tą chorobą. Celem jest stworzenie sieci opartej na wspólnych doświadczeniach, praktycznym wsparciu i wzajemnym zrozumieniu.

Diagnoza taka jak stwardnienie rozsiane zmienia sposób życia i wykonywania pracy, ale nie umniejsza wartości człowieka, jego celu ani możliwości dalszego wnoszenia wkładu w służbę. Policja nauczyła mnie odporności, zdolności do adaptacji i determinacji. Stwardnienie rozsiane jeszcze bardziej utrwaliło te cechy w sposób, którego nigdy się nie spodziewałam.

Razem ukształtowały one nową drogę – taką, która nadal pozwala mi służyć, wspierać innych i pozostawać częścią policyjnej rodziny. W celu uzyskania dodatkowych informacji lub wsparcia inicjatywy utworzenia IPA MS Support Network proszę o kontakt: Lee.m.l.ellis@met.police.uk

Lee (M. Louise) Ellis
IPA Wielka Brytania

Członkowie IPA z Wielkiej Brytanii pomagają chronić rzekę Stour podczas akcji Big Paddle Clean Up 2026



Członkowie Regionów 6 i 10 Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA) połączyli siły, aby wesprzeć akcję Big Paddle Clean Up 2026, poświęcając dzień na pomoc w ochronie jednego z najcenniejszych cieków wodnych hrabstwa Essex.

Grupa przeszła trasę pomiędzy Dedham a Flatford Mill, wzdłuż brzegów rzeki Stour, zbierając odpady i pomagając zachować środowisko naturalne dla mieszkańców oraz odwiedzających ten region.

Wyposażeni w chwytaki do śmieci, worki na odpady i ogromny zapal członkowie IPA spędzili dzień, realnie wpływając na poprawę otoczenia, jednocześnie ciesząc się pięknem okolicy i towarzystwem innych wolontariuszy. Wydarzenie miało jednak znacznie większe znaczenie niż sama ilość zebranych odpadów. Podkreśliło ono wagę ducha wspólnoty, przyjaźni oraz odpowiedzialności za miejsca, z których wszyscy korzystamy.

Akcja sprzątania wpisuje się w jeden z ekologicznych „Zielonych Filarów” Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, pokazując, że funkcjonariusze Policji, emerytowani koledzy oraz członkowie IPA mogą nadal służyć swoim społecznościom również poza wykonywaniem obowiązków zawodowych.

Colin Shead, przewodniczący IPA Region 10 (Bedfordshire, Essex i Hertfordshire), powiedział: „Ten dzień był doskonałym przypomnieniem, że aby coś zmienić, nie zawsze potrzebny jest mundur ani oficjalne wydarzenie. Czasami wystarczy poświęcić kilka godzin, cieszyć się przebywaniem na świeżym powietrzu i pozostawić dane miejsce w lepszym stanie, niż się je zastało.”

Po zakończeniu akcji uczestnicy spotkali się przy tradycyjnej herbacie z dodatkiem śmietanki, świętując nie tylko efekty swojej pracy, ale również przyjaźnie, które stanowią fundament IPA.

Regiony IPA 6 i 10 mają nadzieję, że wydarzenie zachęci kolejne osoby do udziału w przyszłych projektach ekologicznych i społecznych, pokazując, że nawet niewielkie działania mogą przynieść trwałe efekty.

„Siła IPA tkwi nie tylko w przyjaźniach, które budujemy na całym świecie, ale także w pozytywnym wpływie, jaki wywieramy na społeczności, które nazywamy swoim domem.”

Alex Watkins

Wiceprezydent IPA Wielka Brytania



IPA Dolna Austria – Charytatywny Turniej Golfowy „AUSTRIA” 2026

Charytatywny Turniej Golfowy IPA Dolna Austria 2026 zakończył się dużym sukcesem i odbył się przy doskonałej pogodzie do gry w golfa. Turniej rozegrano w formule Texas Scramble. Warunki pogodowe były znakomite. Jedynie ostatnia grupa została zaskoczona nagłą ulewą na 17. dołku, jednak nie przeszkodziło to obu drużynom w ukończeniu gry na 18. dołku.

Organizatorką wydarzenia była Anita Tiefenbach, Przewodnicząca IPA Dolna Austria.

Po zakończeniu turnieju wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na znakomity bufet grillowy. Następnie odbyła się ceremonia wręczenia nagród, podczas której przekazano wiele atrakcyjnych wyróżnień.

Oceniano następujące konkurencje:

Najdłuższe uderzenie (kobiety i mężczyźni)

Najbliżej do dołka (Nearest to the Pin)

Zwycięzca Gross

Trzy najlepsze drużyny



Szczególne podziękowania skierowano do Leopolda Lechnera, właściciela Eldorado Golf Club w Pichl koło Zöbern, w regionie Bucklige Welt, za doskonałą organizację i wsparcie udzielone podczas tego udanego dnia golfowego.

Szczególnie ucieszyła nas również obecność Marion Raufer, zastępcy dyrektora Szkoły Leśnej Wiener Neustadt. Dochód uzyskany z turnieju charytatywnego zostanie przekazany właśnie tej placówce, stanowiąc cenny wkład w realizację szczytnego celu.

Zwieńczeniem dnia była loteria fantowa, podczas której wielu uczestników miało szczęście wygrać atrakcyjne nagrody i upominki.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym za wspaniały dzień poświęcony sportowi, wspólnocie i społecznemu zaangażowaniu.

SERVO PER AMIKECO

Anita Tiefenbach
IPA Austria



Bezpłatne narzędzia marketingowe dla sekcji – Linktree

Wiele sekcji IPA korzysta z platform społecznościowych, takich jak Facebook, Instagram, LinkedIn i WhatsApp, aby komunikować się z członkami i promować swoje działania. Jednym z prostych, bezpłatnych narzędzi, które może pomóc w połączeniu wszystkich tych kanałów, jest Linktree.

Linktree umożliwia organizacjom utworzenie jednego linku internetowego, który zawiera wiele ważnych linków w jednym miejscu. Jest to szczególnie przydatne na platformach takich jak Instagram czy Facebook, gdzie miejsce na linki do stron internetowych może być ograniczone.

Zamiast regularnie zmieniać linki w profilach w mediach społecznościowych, sekcje mogą po prostu udostępnić jedną stronę Linktree, która przekierowuje członków i odwiedzających do wszystkich potrzebnych im informacji.

W sekcji tej można wykorzystać Linktree, aby zamieścić:

- Formularze zgłoszeniowe
- Strony rejestracji na wydarzenia
- Biuletyny informacyjne
- Oficjalne strony internetowe
- Konta w mediach społecznościowych
- Dane kontaktowe
- Grupy na WhatsAppie
- Galerie zdjęć
- Strony poświęcone darowiznom lub zbiórkom funduszy
- Ważne ogłoszenia

Na przykład, promując wydarzenie na Facebooku lub Instagramie, w poście można po prostu napisać: „Szczegółowe informacje dostępne są pod naszym linkiem Linktree”.

Dzięki temu komunikacja staje się łatwiejsza, lepiej zorganizowana i bardziej profesjonalna zarówno dla członków, jak i dla opinii publicznej.



Marketing



Do zalet serwisu Linktree należą między innymi:

- Bezpłatny i łatwy w konfiguracji
- Dostosowany do urządzeń mobilnych
- Łatwy do aktualizacji w dowolnym momencie
- Nie wymaga wiedzy technicznej
- Przechowuje wszystkie ważne informacje w jednym miejscu

W przypadku mniejszych sekcji, które nie posiadają własnych stron internetowych, Linktree może również pełnić rolę prostego, centralnego centrum informacyjnego.

W połączeniu z narzędziami takimi jak Canva i Meta Business Suite, Linktree może pomóc sekcjom w zwiększeniu widoczności, usprawnieniu komunikacji oraz zwiększeniu zaangażowania członków przy użyciu bezpłatnych i łatwo dostępnych narzędzi cyfrowych.

Zobacz nasze międzynarodowe linktree tutaj:



Bądź na bieżąco z wydarzeniami w społeczności IPA, obserwując nas w mediach społecznościowych, i nie wahaj się udostępniać naszych aktualności znajomym i rodzinie.

Zeskanuj kod QR, aby uzyskać dostęp do naszego Linktree i zapoznać się z wszystkimi naszymi platformami. Dowiedz się, w jaki sposób promujemy IPA i łączymy członków na całym świecie.



**DOLNOŚLĄSKA
GRUPA
WOJEWÓDZKA**

INFORMACJE Z REGIONÓW

Mistrzostwo Polski Służb Mundurowych w BJJ policjantki z Regionu IPA Wrocław

Mł. asp. Martyna Ciaskowska z Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu z powodzeniem reprezentowała swoją jednostkę podczas VI Mistrzostw Polski Służb Mundurowych w Brazylijskim Jiu-Jitsu GI i NO GI w Mińsku Mazowieckim.



Nasza koleżanka wywalczyła aż trzy medale:

- 🥇 1. miejsce – Gi Master, kategoria do 64 kg,
- 🥈 2. miejsce – No Gi Adult Open Kobiet,
- 🥉 2. miejsce – No Gi Master, kategoria do 61,5 kg.



To efekt ciężkiej pracy, systematycznych treningów, determinacji i sportowego charakteru. Serdecznie gratulujemy znakomitego wyniku i życzymy kolejnych sukcesów — zarówno sportowych, jak i zawodowych!

Region IPA Wrocław

IPA Głogów na międzynarodowym spotkaniu z IPA Larnaka na Cyprze

Tym razem przedstawicielki płci pięknej IPA Region Głogów – Agnieszka, Ewelina i Malwina – wraz z przedstawicielką Regionu IPA Wrocław – Martyną uczestniczyły w wyjeździe na Cypr, którego głównym celem była wymiana doświadczeń zawodowych, promocja działalności Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji **IPA Polska** oraz rozwijanie międzynarodowej współpracy.

Najważniejszym punktem wyjazdu było spotkanie z IPA Larnaka Cyprus, zorganizowane przez Prezydenta IPA Larnaka Cypr – Demetrisa. Dzięki jego ogromnemu zaangażowaniu miałyśmy możliwość odwiedzenia Komendy Dywizyjnej Policji w Larnace, spotkania z Komendantem Policji oraz zapoznania się z funkcjonowaniem Wydziału Kryminalnego, Wydziału ds. Nietletnich, Wydziału Ruchu Drogowego i Komisariatu Policji w Aradippou. Odwiedziłyśmy również siedzibę IPA Larnaka Cyprus, gdzie wspólnie z funkcjonariuszami Policji Cypryjskiej i członkami IPA rozmawiałyśmy o codziennej służbie, działalności stowarzyszenia oraz możliwościach dalszej współpracy międzynarodowej.



Wyjazd był także okazją do nawiązania nowych kontaktów, podczas jednego ze spotkań miałyśmy przyjemność poznać przedstawiciela IPA Luksemburg, z którym wymieniliśmy doświadczenia oraz omówiliśmy możliwość przyszłej współpracy.



W wolnym czasie poznawałyśmy piękno Cypru, odwiedzając m.in. Pafos, Ayia Napę, tradycyjną miejscowość Pano Lefkara, stanowisko archeologiczne Kourion, Skalę Afrodyty, malownicze Sea Caves, Nissi Beach, Cape Greco oraz najważniejsze zabytki Larnaki.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Demetrisa Constantinou - Prezydenta IPA Larnaka Cypr, za niezwykle ciepłe przyjęcie, doskonałą organizację pobytu, poświęcony czas oraz stworzenie atmosfery prawdziwej przyjaźni, która jest fundamentem naszego stowarzyszenia.

Takie spotkania pokazują, że motto IPA „Servo per Amikeco – Służyć poprzez Przyjaźń” to nie tylko słowa, ale wartości, które łączą policjantów z różnych krajów i pozwalają budować trwałe relacje oraz wspólnie wymieniać doświadczenia.

Dziękujemy IPA Larnaka Cypr i do zobaczenia ponownie!

Region IPA Głogów

IPA Wrocław – międzynarodowa wymiana

W ramach wymiany CEPOL oraz programu IPA – Connecting People gościliśmy we Wrocławiu policjantkę z Hiszpanii i jej opiekunkę z ramienia **Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu** Gabrysię.

Podczas wizyty odbyło się spotkanie z Pełnomocnikiem KWP we Wrocławiu ds. Ochrony Praw Człowieka, poświęcone systemowi ochrony praw człowieka w polskiej Policji i wymianie doświadczeń.

W programie znalazło się także spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych w Policji **Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. dolnośląskiego** oraz **Związku Zawodowego Pracowników Policji**, podczas którego zaprezentowano rolę strony społecznej w naszej formacji, a także wizyta u Pełnomocniczki Prezydenta Wrocławia ds. Równego Traktowania **Wrocław Miasto Równości**.



Jako członkini IPA nasza gościni spotkała się również z płk. SG Dariuszem Matusiakiem z Regionu IPA SG Kłodzko oraz Pawłem 🇵🇱, który jeszcze tydzień wcześniej uczestniczył w wymianie zawodowej w Hiszpanii.

Kulturalnym akcentem wizyty było zwiedzanie **Muzeum Pana Tadeusza**, które pozwoliło poznać ważny fragment polskiego dziedzictwa i historii.

Region IPA Wrocław



IPA
SEKCJA
POLSKA

INFORMACJE Z KRAJU

IPA Poznań współorganizatorem imprezy plenerowej „Niebieski Puls Miasta”

Piątkowe popołudnie 10.07.2026 r to rywalizacja sportowa ale również pokaz sprawności wielkopolskich Policjantów, W tym dniu na terenie Poznańskiej Mały odbyło się wyjątkowe charytatywne wydarzenie „Niebieski Puls Miasta”, które połączyło sportową rywalizację, promocję służby dzielnicowych oraz wspólne pomaganie. Jednym z ważniejszych punktów programu była Wielkopolska Sztafeta o Tęczkę Dzielnicowego, zorganizowana w ramach obchodów 100-lecia służby dzielnicowych w Policji.



Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu wspólnie z IPA Wielkopolska Grupa Wojewódzka w Poznaniu oraz NSZZ Policjantów woj. wielkopolskiego po raz drugi zorganizowała to wydarzenie z okazji Święta Policji. Była to również okazja do wsparcia naszych czworonożnych kolegów w służbie, którzy są po jej zakończeniu podopiecznymi Stowarzyszenia „Zakątek weteranów”.



W trakcie imprezy odbyły się biegi na 5 i 10 km w których wzięło udział ponad 400 zawodników oraz wspomniany Bieg Dzielnicowego / sztafeta na 5 km /.

Do rywalizacji stanęło 110 dzielnicowych z całej Wielkopolski, tworząc 22 pięcioosobowe drużyny.

Sztafeta miała symboliczny charakter - jej nazwa nawiązywała do teczki dzielnicowego, jednego z najbardziej rozpoznawalnych atrybutów policjanta pierwszego kontaktu, który każdego dnia pozostaje blisko mieszkańców, zna lokalne problemy i dba o bezpieczeństwo swojej społeczności.

Jedną z najbardziej emocjonujących atrakcji pikniku „Niebieski Puls Miasta” były również zawody w przeciąganiu liny. Policyjne drużyny z całej Wielkopolski zmierzyły się w widowiskowej rywalizacji, pokazując siłę, determinację i doskonałą współpracę. Nie zabrakło sportowych emocji, dopingów i walki do ostatnich centymetrów!

Na pikniku nie zabrakło pokazów sprawności funkcjonariuszy Komisarzatu Wodnego Policji w Poznaniu, Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu oraz Pododdziału Kontrterrorystycznego KWP w Poznaniu. Oczywiście nie mogło zabraknąć wojskowej grochówki dla wszystkich uczestników pikniku oraz pizzy dla najmłodszych. Swoje stoiska zaprezentował Wydział Prewencji, Wydział Ruchu Drogowego oraz Laboratorium kryminalistyczne KWP w Poznaniu.

Na zakończenie każdy uczestnik biegu otrzymał pamiątkowy medal a zwycięzcy poszczególnych konkurencji z rąk Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu nadinsp. Tomasza Olczyka odebrali nagrody rzeczowe.

Partnerami naszej imprezy były również poznańskie instytucje tj.

- POSiR Poznań, Port Lotniczy Poznań Ławica, Aquanet Poznań oraz Termy Maltańskie, którym dziękujemy za wsparcie w organizacji.

Do zobaczenia na kolejnej edycji „Niebieskiego Pulsu Dnia”, za rok.

Witold Drzażdżyński
IPA Poznań

Nowy oferta dla członków IPA



SPECIALNIE
DLA CZŁONKÓW IPA

Start w nowy sezon z uśmiechem!

-10% Rowery JR

SCOTT  BIKE-SKICENTER.PL

SCOTT



SPECIALNIE
DLA CZŁONKÓW IPA

-10% GRAVEL

Rowery Szosowe

Twój sezon zaczyna się teraz

SCOTT  BIKE-SKICENTER.PL



IPA
DOLNOŚLĄSKA GRUPA
WOJEWÓDZKA